

نگاره

گفت و گو با دکتر عبدالحمید حلیان چهارشنبه سوزی را به چهارشنبه سوزی بدل نکند!

علی‌اکبر فرقاتی

برخی افراد هر سال با ترقه‌های دست‌ساز-که صدای انفجار مهیب آن شهر را می‌لرزاند و موجب آتش‌سوزی و صدمات جبران‌ناپذیر می‌شود- به بهانه چهارشنبه سوری - یا استقبال از نوروز، به استقبال خطر می‌روند و می‌کوشند از چهارشنبه‌آخر سال آتش‌بیار،به‌رغم هشدارهای پلیس و توصیه‌های متخصصان و اورژانس و آتش‌نشانی برای پیشگیری از خطرات استفاده از ترقه‌های دست‌ساز، باز متأسفانه برخی از جوانان و نوجوانان به نکات ایمنی توجهی ندارند و با ترقه‌های دست‌ساز و خطرناک به استقبال مرگ می‌روند و برای مردم نیز مشکلات فراوانی ایجاد می‌کنند.برای اطلاع خوانندگانی که از هم اکنون این دلپره را دارند که مبادا در چهارشنبه‌سوری با ماجراجویان در خیابان مواجه شوند و همان اندک شنوایی خود را نیز در این شهر شلوغ از دست بدهند، با دکتر عبدالحمید حسین‌نیا، متخصص و جراح گوش و حلق و بینی گفت و گویی انجام داده ایم. توجه‌تان را به آن جلب می‌کنیم:

انفجار و وزوز گوش

دکتر حسین‌نیا در این باره می‌گوید: پیرمرد ۷۰ ساله‌ای به علت وزوز فرساینده گوش راست به کلینیک گوش و حلسق و بینی مراجعه می‌کند و در معاینه از وی مشخص می‌شود انفجار نازنجکی باعث وزوز توافرسیای در گوش‌ها به‌ویژه گوش راست او می‌شود. به گفته پیرمرد، چند جوان که به شیطنت می‌خواستند نازنجکی را زیر پای دختر خانم جوانی بیاندازند، به طور ناخواسته او را در معرض موج مهیب انفجار قرار دادند در اودیومتری علاوه بر علائم پیروگوشی که ایجاد کم‌شنوایی حسی عصبی در طی پرده گوش راست دارای منحنی شیب اسکی با تأثیر گذاری مشکل انتقالی حاصل از پارگی پرده صماخ بود که نهایتاً کم‌شنوایی مخلوط در وی به‌وجود آورد بود. همچنین جوان ۲۸ ساله‌ای که در یکی از بوستان‌های تهران مشغول مطالعه بود، ترقه‌ای دست‌ساز منجر به وزوز توان‌فرسایی در گوش راست او شد. اودیومتری افت عمیق شنوایی را در فرکانس ۴۰۰۰ هرتز در گوش راست نشان می‌دهد و یکی از جوانان در بازگشت از محل کار، مقابل پای او ترقه‌ای منفجر می‌شود و با کمک مردم به مراکز درمانی منتقل می‌شود.

ضربه‌های صوتی

سال‌های گذشته یکی از مسئولان سازمان آتش‌نشانی اعلام کرد: بیش از دویست مورد صدمات جانی ناشی از آتش‌سوزی‌ها و انفجار مواد محترقه در نوجوانان گزارش شد که ۱۹ مورد آنها منجر به مرگ شد. ضربه‌های صوتی علاوه بر گوش بر سیستم عصبی تأثیر مخربی می‌گذارد و روان فرد را متزلزل می‌سازد. در منابع علمی آمده است‌که دستگاک قلب و عروق نیز از محرک‌های صوتی لطمه‌ای جدی می‌بینند. ضربه‌های صوتی سبب کاهش مقاومت عروق محیطی و رشد غده فوق کلیوی و در هم شکستن مقاومت در برابر بیماری‌ها می‌شود.

سرخ‌ی تو از من؛ زردی من از تو

دکتر عبدالحمید حسین نیا، در پاسخ به این پرسش که چرا چهارشنبه‌سوری این زمان‌ها با زمان‌های قدیم تفاوت دارد، می‌گوید: چهارشنبه‌سوری یکی از جشن‌های باستانی ایران است. در این جشن که آخرین شب چهارشنبه‌هر سال برپا می‌شود، مردم روی آتش می‌پرند و به همراه آن کوزه‌های سفالین را می‌شکنند تا رنج‌ها و تلخ‌کامی‌های سال را به آتش و به طروف شکسته بسپارند. در فرهنگ معین آمده است که چهارشنبه‌سوری به آخرین چهارشنبه هر سال شمسی گفته می‌شود. در عصر چهارشنبه‌سوری به‌تواتر خار را مشعل کنند و از روی آن بپرند و می‌گویند: سرخ‌ی تو از من؛ زردی من از تو و این عمل را به شگون گیرند، در جایی از این سنت به جا مانده ملی نامی‌از ترقه‌بازی نمی‌بینیم، به علاوه چهارشنبه‌سوری جشن آتش است برای عصر یک روز از سال ولی ترقه‌بازی که چاشنی چهارشنبه‌سوری شده ماهه پیش از آن در هر کوی و برزن با تکرانن نازنجک و مواد محترقه زیرپای مردم به قیمت ششوقه کردن آنها آغاز می‌شود و تا ماهه بعد از چهارشنبه‌سوری ادامه پیدا می‌کند. در بررسی شدت محرک‌های زیانبار صوتی که در منطقه خطر واقع است مانند شلیک گلوله، غرش هواپیما، صدای ناھنجار منته برقی، کنسرت راک، صدای گوشخراش موتورسیکلت، انفجار ترقه با شدت ۱۴۰ دسی بل در صدر جدول معرفی شده است.

کم شنوایی ناشی از ترقه‌بازی

ایمن‌کنمنصص گوش و حلق و بینی در ادامه می‌گوید: صداهای زیار آور ابتدا ایجاد کم‌شنوایی موقت می‌کنند که غالباً با وزوز گوش همراه است، ولی تکرار مکرر سبب نماندگی شنیدن کم‌شنوایی می‌شود که متأسفانه تا امروز هیچ‌کند درمان طبی یا جراحی برای آن پیدا نشده است. کودکان و نوجوانانی که دچار آسیب گوش می‌شوند در کلاس‌های درس از درک صدای گفتار باز می‌مانند که نهایتاً به پیشرفت درسی آنها خسارت جبران‌ناپذیری وارد می‌کند.گفته شده است حدود ۲۰ میلیون نفر از مردم آمریکا به درجاتی از کم‌شنوایی شاکتی‌اند که حداقل خسودی از آنها به صداهای شدید و آزاردهنده مزبور می‌شود و بیش از بیست میلیون کودک و نوجوان آمریکایی در معرض سر و صداهای هستند که می‌توانند منجر به کم‌شنوایی شود. در پژوهشی از ۱۱۴ کودک و نوجوان که در ارزیابی اودیومتری به کم‌شنوایی ناشی از سر و صدا مظنون شده بودند ۴۲ نفر دچار کم‌شنوایی به یک طرفه و ۲۲ نفر دچار کم‌شنوایی دو طرفه بودند ۹۰/۳ درصد این گروه پسران نوجوان یا پسرپچه‌ها بودند و وقتی از خانواده آنها خواسته شد که علت کم‌شنوایی آنها ذکر شود، در ۳۶ درصد موارد از کم‌شنوایی دو طرفه و ۶۷ درصد از کم‌شنوایی یک طرفه سابقه آتش بازی و آتش افروزی با ترقه و مواد منفجره و تفنگ‌های ترقه‌ای را خاطر‌نشان کردند. در مطالعه‌ای که در هند در جشن آتش‌بازی دیپوالی که مانند چهارشنبه‌سوری در کشور ما است از ۶۰۰ کودک و نوجوان که در صدد شرکت در این جشن بودند بررسی شنوایی به عمل آمد.

میانگین شدت صوت در خلال آتش افروزی‌های جشن معادل ۱۵۰ دسی بل در فاصله سه متری بود. ۲/۵ درصد این گروه دچار کم‌شنوایی حسی عصبی حدود ۳۰ دسی بل شدند. گروه سنی گرفتار از ۹ سالگی تا ۱۵ سالگی بود. در این مطالعه پیگرد قانونی ترقه‌سازان و ترقه‌بازان در دستور روز قرار گرفته بود. تفنگ‌های ترقه‌ای و ترقه‌بازی مورد توجه نوجوانان و دانش‌آموزان پسران است و مواد محترقه زیر پای این کودکان و نوجوانان با همبازی‌های آنها منجر می‌شود و ایجاد صدمه شدید شنوایی می‌کند. در این مطالعه نسبت به آسیب‌بازی‌های پر سر و صدا و ترقه هشدار داده شده است. پزشکان، آموزگاران و روزنامه‌نگاران باید در این آموزش خطیر اجتماعی مشارکت ورزند و ضمن بازداشتن کودکانشان در این بازی‌های خطرناک کارگاه‌ها و کارخانه‌های تولیدکننده ترقه را مورد کنترل قرار دهند تا مبادرت به تولید این منابع خطرناک صوتی نکنند. در کلینیک‌ها به کرات کودکان و نوجوانان را مشاهده می‌کنیم که پس از بررسی تصادفی ارجاع دانش‌آموزان از سوی مدارس جهت بررسی شنوایی دچار کاهش شنوایی در فرکانس ۴۰۰۰ هرتز هستند. معمولاً این کودکان با خانواده‌هایشان سوابق روشنی از تماس صوتی محرک‌های آسیب‌رسان ارائه نمی‌دهند. بی‌تردید به علت انتشار این پدیده نامطلوب در گروه کودکان و نوجوانان کم‌شنوایی به طور فزاینده‌ای در جامعه ما رو به گسترش است.

خبر

اختتامیه نخستین فصل از سلسله نشست‌های اشتراک و انتقال تجربه مسئولیت‌پذیری اجتماعی سازمانی شهر تهران برگزار شد

مراسم اختتامیه نخستین فصل از سلسله نشست‌های اشتراک و انتقال تجربه مسئولیت‌پذیری اجتماعی سازمانی شهر تهران در برج آزادی برگزار شد. احمدی صدر مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران افزود این نشست‌ها با هدف ترویج و اطلاع‌رسانی، در راستای پیشگیری، کاهش و بهبود پیامدهای منفی اجتماعی‌اقتصادی و زیست محیطی شهر تهران با هدف ایجاد همدلی و فهم مشترک از اقدامات انجام شده و یافتن راه حل بروین رفت از معضلات جامعه شهری که بخش عمده آن ناشی از چالش‌های منفی زندگی مدرن است برگزار شد.بدون تردید انتقال و اشتراک تجربه اولین گام اهریبردی در راه رسیدن به فهم مشترک از موضوع،شناسایی و حل مشکل و شبکه سازی درختستانی به راه حل ان است. به همین دلیل برای برنامه ریزی با دید باز و افق طولانی تر نیاز به اعتماد،همدلی و همراهی است که در این سلسله نشست‌ها به وجود خواهد آمد. وی همچنین به اهمیت تشکیل ستاد راهبری مسئولیت اجتماعی کلن شهر تهران و راه اندازی دبیرخانه نشست اجتماعی اشاره کرد و گفت:عمل به مسئولیت اجتماعی،انضباط،تجارت،کسبه و... هرچند که دارای منفعت اقتصادی برای آنها است، ولی از اهمیت خاصی برخوردار است.

گروه اجتماعی – سید مجید حسینی؛ وعده‌های مسئولان گاهی چنان عجیب است که بیشتر به بازی شبیه است؛ نوعی بازی با اعداد! این موضوع در دولت فعلی، قبل از تشکیل دولت و در زمان تبلیغات ریاست جمهوری آغاز شد. وعده ساخت ۴ میلیون مسکن، وعده ایجاد سالیانه یک میلیون شغل، داشتن برنامه ۷۰۰۰ صفحه ای، حل مشکل بورس در ۳ روز و ...! این اعداد بزرگ و کوچک که فقط برای جلب توجه گفته می‌شد مشکلی شد که بعد از شروع به کار دولت به پرو پای دولتمردان پیچید و بارها از سوی رسانه‌ها و مردم در فضای واقعی و مجازی درباره آن وعده‌ها و اجرا نشدنش توضیح خواستند. در ماه‌های اخیر ادعا می‌شد که در سال جاری یک میلیون شغل ایجاد شده است، در حالی که این موضوع هیچ نمودی ندارد و به نظر می‌آید که فقط آمارسازی است، داستان سالیانه یک میلیون مسکن هم تقریباً منفی شده است. معاون اول رئیس جمهور چندی پیش اعلام کرد که مسکن را باید مردم بسازند، نه دولتا! وزیر جدید مسکن هم در جلسه رای اعتماد خود از عدم امکان تحقق آن سخن گفت. وعده حل مشکل بورس در سه روز هم آنقدر فضایی بود که وعده دهنده اش، دیگر حرفی از آن نمی‌زند و مشغول ریاست بر بنیاد شهید است!

با این همه گویی دولتمردان از این تخریج تلخ عبرت نمی‌گیرند و همچنین به بازی با اعداد در وعده‌ها ادامه می‌دهند. جدیدترین وعده با اعداد ماورایی، وعده ای است که در آستانه «روز درختکاری» امسال داده شده؛ اینکه دولت در طول چهار سال یک میلیارد درخت خواهد کاشت! اولین اشکال این وعده این است که دولتمردان اصلاً توجه ندارند که یک سال و نیم از طول دوره دولت تمام شده و دو سال و نیم باقی مانده است! کسانی که تصمیم گرفته اند بعد از یک سال و نیم چنین مطلبی را اعلام کنند کاش لاف‌ل حساب می‌کردند که در طول مدت رفته چند درخت کاشته شده است؟ بر مبنای این وعده در طول یک سال و نیم گذشته از دولت باید ۳۷۵ میلیون درخت کاشته شده باشند! این کار می‌تواند حداقل اعلام کنندگان این وعده را متوجه بزرگی عد «یک میلیارد درخت» بکند. اما نه تنها

باز هم «بازی با اعداد» در وعده‌های دولت

کاشت یک میلیارد درخت طرح نیست، یک رویاست!



چنین نشد بلکه در روز درختکاری بعد از کاشت یک نهال، با قاطعیت عنوان شد که طرح «کاشت یک میلیارد درخت در کشور» کاملاً عملیاتی است.

در آن روز مشاور و رئیس حوزه ریاست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور درباره کاشت یک میلیارد نهال به عنوان یکی از سیاست‌های کلان این سازمان توضیح داد: نهضت مردمی کاشتت یک میلیارد درخت از سال ۱۴۰۲ کلید می‌خورد و هر قرار است هر سال ۲۵۰ میلیون نهال کاشته شود و بعد از ۴ سال به یک میلیارد برسد. رهبر معظم انقلاب نیز تأکید کردند که اگر هر ایرانی ۳ نهال بکارد و مردم پای کار بایند این هدف به راحتی قابل دسترس است. نظر رهبری این این است که خود مردم پای کار بایند و دستگاه‌های دولتی نیز حمایت و نظارت را انجام دهند.

به این ترتیب البته با ظرافت موضوع به مردم حواله داده شد و اینکه مثل یک میلیون مسکن، یک میلیارد درخت را هم

جشن‌هایی برای عزت نفس و تجربه حس ناب کودکی

عیدی غنچه‌ها برای کودگانی که دیده نمی‌شوند

جشن «عیدی غنچه‌ها» که همراه دیگر بچه‌ها می‌خندد و بازی می‌کند. چند سال قبل با بحران روحی و بیماری شدید اوتیسم وارد این مجموعه شد، اعتیاد پدر و مادر ، کار را به جایی رسانده بود که پدر جلوی چشم بچه‌ها مادر را به قتل می‌رساند و این کودک، دچار بحران‌های مضاعفی می‌شود. اما که مردمی که پیش از آموزش مستقیم منجر به ترمیم بخشی از آسیب‌های روحی این کودک می‌شود و حالا اردلان پس از چند سال مثل دیگر بچه‌ها درس می‌خواند و شرایط خوبی دارد. ششاید قابل تأکید باشد که یکی از تاثیرات چنین برنامه‌هایی برای کودکان، ایجاد عزت نفس و ترمیم روحیهی جمعی باشد که طی تجربه در سال‌های قبل در بین این کودکان به خوبی نمایان است.

هدفمان شادی بچه‌هایی است

که شادی را تجربه نکردند

زهرا دانشور مدیر مهد مهر آفرین از چگونگی برپا شدن این جشن می‌گوید: «این چهارمین

صدور احکام قطعی رتبه‌بندی همه معلمان

فرامه شده که این افراد در آزمون استخدامی آموزش و پرورش که تا ساعت ۲۴ امشب مهلت دارد شرکت کنند.وی افزود: معلمان خرید خدماتی ۱۹ هزار و ۸۶۱ نفر هستند. حداقل و حداکثر سن شرکت در آزمون استخدامی ۲۰ و ۴۰ سال پیش بینی شده است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۹۳۰ هزار همکار بازنشسته و شامل مشمول رتبه بندی داریم گفت: احکام قطعی رتبه بندی تا امروز برای همه مشمولین صادر شده، مگر همکاری که ثبت مدارک نکرده باشد.ستاری‌فرد افزود: به نظر می‌رسد توزیع رتبه‌ها منطقی است. اما اگر همکاران اعتراضاتی دارند چارچوبی پیش بینی کردیم که

شناسایی ۹۵۷ بیمار جدید کرونا در کشور

میلیون و ۵۷۴ هزار و ۹۷۱ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۲ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۹۸۱ رسید.خوشبختانه تا روز ۲۲ اسفند ماه ۷

میلیون و ۳۴۰ هزار و ۶۰۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۴۴۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۲ اسفند ماه ۵۵ میلیون و

درختان با بهبود وضع جنگل و مرتع نداشته باشد. در طرح کاشت یک میلیارد درخت باید مشخص شود که چه تدبیر موثری برای حفظ درختان موجود و نگاهداشت نهال‌هایی که کاشته می‌شود، اندیشیده شده است.»

به نظر این فعال محیط زیست، باید در نظر داشت که امکان به وجود آوردن جنگلی که وضعیت طبیعی یابد یا حتی نزدیک به وضع طبیعی شود، بسیار اندک است. از این‌رو هزینه‌کرد برای حفظ جنگل‌ها و مراتع موجود و «کمک» به طبیعت (با کاستن از مداخله‌های مخرب انسانی) برای بازیابی وضعیت کلیماکس در اولویت محض است.

تکنه دیگر مطرح شده ، این بود که در طرح موسوم به «مولدسازی» قرار است که چندین نهالستان متعلق به سازمان منابع طبیعی و «بخش خصوصی» فروخته شود. باید مشخص شود که آیا این کار درست است یا نه، و نیز گزارش روشنی ارائه شود که آیا امکان تولید نهال به تعداد مورد نظر هست یا نه.

از سوی دیگر روز گذشته یک استاد جنگل داری با انتقاد از طرح کاشت یک میلیارد درخت تأکید کرد که این طرح نیست بلکه رویا و آرزوی کاشت یک میلیارد درخت است. های کایدلیبری استاد دانشگاه علوم و تحقیقات با بیان اینکه باید حفاظت جنگل‌های ایران در اولویت باشد، می‌گوید: کاشت درخت مشکلی ندارد اما شرایطش مهم است. ادعا می‌کنند که کاشت این درختان با هدف جذب کربن است اما ابهام اصلی این است که عوامل تخریب جنگل‌ها باعث انتشار صدبرابری کربن می‌شود. مثلاً چهار تا پنج میلیون‌دام در جنگل‌های شمال داریم و کافی است تنها هر کدامشان در هر روز تنها یک نهال را بخورند می‌شود پنج میلیون در روز.

در واقع، دولت و سازمان جنگل‌ها وعده کرده‌اند که تا سال ۱۴۰۶ کاشتت یک میلیارد درخت را تمام کنند. هر سال ۲۵۰ میلیون نهال. در حالیکه در ایران فقط ۱۱۶ نهالستان در ایران وجود دارد که بیشترشان هم غیرفعالند. به اعتراف خودشان مساحت همه اینها ۹ هزار و ۶۰۰ هکتار است. در این مساحت چطور می‌خواهند سالانه ۲۵۰ میلیون نهال را عمل بیاورند؟ معلوم نیست.



اینها برگرد.» دانشور از تأثیر این شکل برنامه‌ها بر کودکان، اضافه می‌کند:«برگزاری این شکل برنامه‌ها در سال‌های قبل هم بسیار اثر گذار بوده، وقتی شاخصه‌ی خوشحالی بچه‌ها را از شروع تأسیس مهد و بعد شش سال آرزایی می‌کنیم با وجود کیف بودن آن این تفاوت، کاملاً قابل تامل است، اما مقیاس آن بصری است و شما کاملاً می‌بینید که بسیار اثر بخش بوده و هر سال برای شروع این جشن‌ها بچه‌ها لحظه شماری می‌کنند.»

یکی از مدیران موسسه مهر آفرین از وضعیت

می‌کنیم از جمله آنها که سنوات خدمتی بالا دارند یا آنها که ارزیا ب به مدارکشان امتیاز ن داده است. اینها همه قابل بررسی مجدد هستند، مسروط به ثبت اعتراضات.معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش درباره زمان رسیدگی به اعتراضات نیز گفت: معلمان از روزی که رتبه شان را مشاهده می‌کنند می‌توانند نسبت به ثبت اعتراض اقدام کنند. تاکنون حدود ۳۱ درصد همکاران نسبت به حکمشان اعتراض داشته‌اند و حدود ۷۰۰ هزار نفر هم می‌توانند احکام شان را ببینند. به گفته ستاری‌فرد، نیروهای اداری طبق قانون مشمول رتبه بندی نمی‌شوند. تنها این امکان پیش بینی شده که مشمولان بخشنامه ۱۳۲۰ اگر به مدرسه برگردند مشمول شوند.وی همچنین اعلام کرد که پیگیر پرداخت مطالبات فرهنگیان هستیم.

۴۸۴ هزار و ۵۶۶ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۲۲ اسفند ماه ۶۵ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۷۰ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۰۲ هزار و ۲۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۵۷ هزار و ۶۲۵ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۶۶ هزار و ۷۳۸ دوز رسید.

فراخوان عمومی به منظور شناسایی شرکت‌های متقاضی سرمایه‌گذاری جهت احداث و بهره‌برداری از مخازن روغن خام خوراکی در بندر انزلی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان در نظر دارد احداث و بهره‌برداری از مخازن روغن خام خوراکی را پس از انجام فراخوان و شناسایی شرکت‌های متقاضی مطابق با ضوابط و فرآیندهای جذب سرمایه‌گذاری سازمان بنادر و دریانوردی به سرمایه گذار منتخب در قالب قرارداد **BOT** واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی **https://anzaliport.pmo.ir** به قسمت سرمایه‌گذاری بخش اطلاعیه‌ها مراجعه و از طریق شماره‌های: **۴۴۹۹۲۹۹۸ – ۴۴۹۹۲۷۸۵** – با پیش شماره ۰۱۳ سوالات خود را مطرح نمایند.

فراخوان عمومی به منظور شناسایی شرکت‌های متقاضی سرمایه‌گذاری جهت احداث و بهره‌برداری از مارینای بندر چمخاله

اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان در نظر دارد احداث و بهره‌برداری از مجموعه گردشگری دریایی بندر چمخاله را پس از انجام فراخوان و شناسایی شرکت‌های متقاضی مطابق با ضوابط و فرآیندهای جذب سرمایه گذاری سازمان بنادر و دریانوردی به سرمایه‌گذار منتخب در قالب قرارداد **BOT** واگذار نماید.

علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی **https://anzaliport.pmo.ir** به قسمت سرمایه‌گذاری بخش اطلاعیه‌ها مراجعه‌واز طریق شماره‌های: **۴۴۹۹۲۷۸۵ – ۴۴۹۹۲۹۹۸** – با پیش شماره ۰۱۳ سوالات خود را مطرح نمایند.

فراخوان عمومی به منظور شناسایی شرکت‌های متقاضی سرمایه‌گذاری جهت احداث ترمینال اختصاصی کانتینری در بندرانزلی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان در نظر دارد احداث و بهره‌برداری از ترمینال اختصاصی کانتینری را پس از انجام فراخوان و شناسایی شرکت‌های متقاضی مطابق با ضوابط و فرآیندهای جذب سرمایه‌گذاری سازمان بنادر و دریانوردی به سرمایه‌گذار منتخب در قالب قرارداد **BOT** واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی **https://anzaliport.pmo.ir** به قسمت سرمایه‌گذاری بخش اطلاعیه‌ها مراجعه و از طریق شماره‌های: **۴۴۹۹۲۷۸۵ – ۴۴۹۹۲۹۹۸** – با پیش شماره ۰۱۳ سوالات خود را مطرح نمایند.